
Z Á P I S 

z jednání Výkonného výboru OSH Plzeň – sever se starosty okrsků, konaného 

dne 18.06. 2024 v Oboře  

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: p. Bindzar, Bc. Holeček, p. Polcar, p. Severa, p. Tyc  

Starostové nebo zástupci okrsků: Dolany, Hromnice, Dolní Bělá, Všeruby, Úněšov, 
Manětín+Bezvěrov, Nýřansko, Ledce, Kožlany+Chříč, Kralovice, Plasy a Dobříč, členka OKRR 
p. Severová a vedoucí ÚOR represe Bc. Kučera 

Program jednání: 

1) Kontrola usnesení z jednání VV dne 14. 5. 2024 
2) Hodnocení SP SDH konaného dne 6.4.2024 v Dobříči 
3) Hodnocení OK hry Plamen, běhu na 60 m a krajského kola hry Plamen, včetně KK 

dorostu 
4) Zhodnocení OK a KK v požárním sportu 
5) Hospodaření OSH k 31.5.2024 
6) Informativní zpráva OKRR 
7) Informace k dotacím MŠMT, MV, NSA a Plzeňského kraje 
8) Informace starostů okrsků o jejich činnosti 
9) Organizační záležitosti 

Jednání zahájila a řídila starostka p. Alena Foldová. Navrhla ověřovatele zápisu p. Jiřího Fialu a 
Mgr. Luboše Urbánka a zapisovatelku p. Jitku Špelinovou – přítomnými členy VV schváleno.  

Paní starostka obdržela květinu od členů VV. V těchto dnech někteří přítomní oslavili 
významná životních jubilea, ke kterým jim paní starostka pogratulovala byl to pan František 
Hanus, Tomáš Polcar, Alexandr Hlaváč a Eduard Cízl.  

Ad 1) kontrola usnesení z 14. května 2024 

Kontrolou usnesení konstatováno, že úkoly byly splněny.  Úkol pro vedoucího OR mládeže a 
aktivu vedoucích mládeže provést volbu nového člena rady mládeže (po odstoupení p. Opatrného) na 
podzimním aktivu a s výsledkem seznámit VV trvá. 

Nikdo z přítomných členů VV neměl připomínek. 

Kontrolu usnesení bere VV na vědomí. 

Ad 2) Hodnocení SP SDH konaného dne 6. 4. 2024 v Dobříči 

Paní starostka vyjádřila nespokojenost s účastí zástupců sborů. Konstatováno, že se jedná o 
celospolečenský problém napříč celým okresem. V dubnu to bylo pouhých 82 představitelů 
z celkových 128 pozvaných. Téměř 50 sborů a jejich vedení nejspíš nezajímá naše společná 
činnost, což je dost tristní. Poznatky z různých následných jednání v okrscích jsou například 
takové, že bychom měli jednání konat až v pozdních hodinách, anebo aby bylo jednání 
krátké. Co se týká délky jednání je to trochu složitější, je třeba pravidelně informovat o všech 
oblastech naší činnosti, a to zkrátka zabere nějaký čas.  A společná okresní jednání jsou 



využívána i k tomu, abychom ocenili a poděkovali mnohým členům i sborům za jejich aktivní 
a obětavou činnost. 

Informace VV bere na vědomí. 

Ad 3) Hodnocení OK hry Plamen, běhu na 60 m a krajského kola hry Plamen včetně KK 
dorostu 

Informace poskytl vedoucí mládeže pan Jan Suchý. OK proběhlo ve dnech 18. a 19. 5. 
v Žichlicích. Vítězi v kategorii mladší se stalo družstvo z SDH Horní Bělá a v kategorii starších 
tým z SDH Manětín – oba kolektivy nás reprezentovali na KK v Rokycanech. 25. 5. se 
v Manětíně uskutečnila soutěž v běhu na 60 m překážek a soutěž vedoucího OORM pro 
dorost. KK hry Plamen se konalo 8. 6. v Rokycanech, kde oba naše týmy zvítězily a SDH 
Manětín bude Plzeňský kraj reprezentovat na MČR hry Plamen v Praze. Krajská soutěž 
dorostu se konala 15. 6. v Klatovech, tým dorostenců z Bučí skončil na 2. místě a dorostenky 
z Úněšova na 2. místě a dorostenky z Mrtníka na místě třetím. V jednotlivcích jsme měli 
zástupce z SDH Tlučná, Horní Hradiště, Manětín a Všeruby. Na MČR do Písku postupují 
vítězové z kategorie střední dorostenka a starší dorostenec. Všechny výsledky jsou již 
zveřejněny na webu OSH PS.  

Informace VV bere na vědomí 

Ad 4) Hodnocení OK a KK v požárním sportu 

Informace poskytla paní starostka. Okresní kolo v požárním sportu dospělých se uskutečnilo 
již v dubnu, vítězi se stali muži z SDH Stýskaly a ženy z SDH Úněšov. Oba týmy nás 
reprezentovali na KK v Klatovech, ženy skončily na 2. místě a muži na 4. místě. Výsledky jsou 
zveřejněny na webu OSH PS. 

Informace VV bere na vědomí 

Ad 5) Hospodaření OSH 

Hospodaření OSH k 31. 5.2024. – p. Foldová: 

• Hospodaření OSH je v souladu se schváleným rozpočtem. Za období leden až květen byly 
náklady 807 tis. Kč a výnosy 1149 tis. Kč. V nákladech je nejvyšší položkou odvod členských 
příspěvků, zajištění stravování při školení VM a dorostu a mzdové náklady. Ve výnosech je 
nejvyšší položkou příjem za členské příspěvky, 861 tis. Kč, dále příjem za hasičské zboží 75 
tis. Kč a přijatá dotace z rozpočtu PK 480tis. Kč. 

• Stav pokladny k 18. 6. 2024 je 28.127 Kč a stav bankovního účtu je 1.096.672, 13 Kč. 

Informace VV bera na vědomí. 

Ad 6) Informativní zpráva OKRR – předseda rady p. Cízl 

Kontroly probíhají bez závad. Průběžně jsou kontrolovány zápisy z VV i odborných rad. 
Upozornění pro vedoucí OR, aby na webu byly včas zveřejňovány zápisy z jednotlivých jednání. 
Další jednání OKRR se koná 20.6.2024. Od září bude OKRR provádět preventivní kontrolní 
činnost na OSH i na SDH. 

 Bližší informace o kontrolách, které přichází od shora poskytl pan Robert Kučera. 

 Informace VV bere na vědomí. 



 

Ad 7) Informace k dotacím MŠMT, MV, NSA a Plzeňského kraje 

• MŠMT ČR – obdrželi jsme předpis na celkovou částku 155.200 Kč, a to na vzdělávání 
vedoucích MH a dorostu, volnočasové aktivity SDH a OSH, provozní náklady včetně MTZ pro 
OSH a SDH a na specifické aktivity – zelená / udržitelná Evropa – čerpá SDH Horní Bělá. 

• Národní sportovní agentura NSA – zatím známe předběžné částky, ale není podepsána dílčí 
dohoda 

• Účelová dotace z rozpočtu Plzeňského kraje – byla schválena a našemu OSH zaslána dne 21. 
5. 2024 částka 480 tis. Kč s podmínkou rozdělení 70 % pro SDH a 30 % pro OSH. OSH přijalo 
41 žádostí.  

• Rozdělení dotace z Plzeňského kraje: pro OSH 139.400 Kč což je 28 %, pro SDH 340.600 Kč 
což je 72 %. 

• Rozdělení na jednotlivé kapitoly žádostí: kapitola A – 7.000 Kč, kapitola B - 2.000 Kč, kapitola 
C – 3.200 Kč. 

VV bere na vědomí přerozdělené dotace z MŠMT a NSA 
VV schvaluje rozdělení účelové dotace z rozpočtu PK 

 

Ad 8) Informace starostů okrsků o jejich činnosti 

1. Okrsek Manětín – Bezvěrov  
- Informace podal pan František Hanus 

2. Okrsek Dolany 
- Informace podal pan Jiří Honzík 

3. Okrsek Hromnice 
- Informace podal pan Radek Dolejš 

4. Okrsek Dolní Bělá 
- Informace podala paní Lenka Svobodová 

5. Okrsek Všeruby 
- Informace poskytl pan Jaroslav Frána 

6. Okrsek Úněšov 
- Informace poskytl pan Miroslav Jůza 

7. Okrsek Žihle-Bílov 
- Informace poskytl pan Alexandr Hlaváč 

8. Okrsek Nýřansko 
- Informace poskytla paní Štěpánka Nováková 

9. Okrsek Ledce 
- Informace poskytl pan Jan Suchý 

10. Okrsek Kožlany 
- Informace poskytl pan Michal Češka 

11. Okrsek Kralovice 
- Informace poskytl pan František Lüftner 

12. Okrsek Plasy 
- Informace poskytl pan Petr Slach 

13. Okrsek Dobříč 
- Informace poskytl pan Roman Slach 



Všichni zástupci okrsků se shodují na tom, že v jednotlivých sborech pracuje pouze několik 
lidí a ostatní se akcí a jednání nezúčastňují. Tento problém je bohužel celorepublikový a 
netýká se pouze dobrovolných hasičů. 

VV bere na vědomí informace z okrsků 

 

Ad 9) Organizační záležitosti 

p. Foldová, p. Melichar: 

a) Předložila návrh příspěvku pro družstvo SDH Manětín na MČR v částce 5.000 Kč a pro 
jednotlivce 1.000 Kč na MČR v Písku (2 dorostenci, 7 mladých hasičů) - schváleno 

b) Vyznamenání pro členy SDH Kralovice, SDH Žihle, SDH Vejprnice – schváleno 

c) Oprava startéru PS 12 v částce 2.621 Kč - schváleno 

d) Navrhla záštitu nad soutěží „Manětínské kilo“ konané dne 10.8.2024 v Manětíně, startovné 
bude 50 Kč, požadavek na nákup cen pro tuto soutěž – do částky 5 až 6 tis. Kč 

e) Celostátní setkání historických praporů v Telči – informace poskytla p. Foldová, účast 694 
praporů – krátká informace byla zveřejněna včetně fotografií na webu OSH 

f) Přečetla informace Bc. Holečka: projektové dny pro školy proběhly v ZŠ Zruč, Plzeň a 2x 
v Manětíně, informace z krajské rady – novinky k dalšímu semináři zatím nejsou žádné, rada 
má druhý cvičný AED – lze jej pro výcvik zapůjčit 

g) Ondřej Melichar + Robert Kučera – seznámení se cvičením v okrsku Nýřansko ve spolupráci 
s Ministerstvem vnitra a SH ČMS.  MV vypsalo granty na branou přípravu ve spolupráci 
s SHČMS – termín akce 16. 17. a 18. srpen 2024. Naše OSH se bude podílet na organizaci a 
technickém zázemí celé akce. 

p. Hanus: 

• výlet Zasloužilých hasičů na Kožlansko a Chříčsko, účast 19 osob, položením květiny u 
pomníku Dr. Beneše byla uctěna památka tohoto státníka, který se v Kožlanech před 
140 ti lety narodil, následovala prohlídka muzea v Kožlanech a pak komentovaná 
prohlídka pivovaru na Chříči spojená s ochutnávkou vyráběných piv a návštěvou 
soukromé školy Pivoňka jsme poznávací část zakončili. Následoval společný oběd a 
posezení v cukrárně. Informaci o celé akci a její propagaci v Plzeňském deníku, včetně 
fotografií zařídí p. Hanus osobně. 

VV bere na vědomí všechny výše uvedené informace, schvaluje finanční příspěvek pro účastníky 
MČR a schvaluje předložené návrhy na vyznamenání. Dále schvaluje nákup cen pro soutěž 
Manětínské kilo. A ukládá p. Hanusovi zveřejnění článku o setkání ZH v Plzeňském deníku. 

 

 

 

 



U S N E S E N Í 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever bere na vědomí: 

- Kontrolu usnesení ze dne 14. května 2024 
- Informace k hodnocení SP SDH konaného dne 6.4.2024 v Dobříči 
- Informace k hodnocení OK hry Plamen, běhu na 60 m a krajského kola hry Plamen, 

včetně KK dorostu 
- Informace k OK a KK v požárním sportu 
- Informace o hospodaření OSH k 31. 5. 2024 
- Informativní zprávu OKRR 
- Informace k dotacím MŠM, NSA a Plzeňského kraje 
- Stav pokladny a běžného účtu k dnešnímu dni tak, jak je uvedeno shora 
- Informace starostů okrsků o jejich činnosti 

 

Výkonný výbor OSH Plzeň – sever schvaluje: 

- Zapisovatelku p. Jitku Špelinovou, ověřovatele zápisu p. Jiřího Fialu a Mgr. Luboše 
Urbánka 

- Příspěvek pro družstvo SDH Manětín ve výši 5000 Kč na MČR 
- Příspěvek pro reprezentanty na MČR ve výši 1000 Kč pro jednotlivce 
- Nákup cen pro soutěž Manětínské kilo ve výši 5 000 Kč až 6 000 Kč 
- Nákup startéru pro PS 12 ve výši 2.600 Kč 
- Rozdělení dotace z Plzeňského kraje: pro OSH 139.400 Kč což je 28 %, pro SDH 

340.600 Kč což je 72 %. Rozdělení na jednotlivé kapitoly: kapitola A – 7.000 Kč, 
kapitola B - 2.000 Kč, kapitola C – 3.200 Kč. 

- Vyznamenání pro členy SDH Žihle a Kralovice a pro SDH Vejprnice 
- Plán práce VV na druhé pololetí – elektronicky schváleno jednotlivými členy VV 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever ukládá: 

p. Foldové a p. Špelinové: 

- rozeslat na žadatele o finanční příspěvek z rozpočtu PK rozhodnutí VV a pokyny k vyúčtování, 
nejpozději do 24. 6. 2024 

p. Melicharovi: 

- během příprav cvičení s MO, SH ČMS a okrskem Nýřansko informovat vedení OSH o stavu 

p. Hanusovi: 

- zveřejnit příspěvek o setkání ZH v Plzeňském deníku 

Zapsala: Jitka Špelinová v.r. 

Ověřovatelé: 

Jiří Fiala v.r.                                                                                                Mgr. Luboš Urbánek v.r. 

 

Příští jednání 10. září 2024 v kanceláři OSH od 16,30 hod. 


